Đoàn thanh niên đã tham gia những tiết mục văn
nghệ rất đặc sắc trong buổi gặp mặt.

LAO ĐỘNG ĐÓN XUÂN TÂN MÃO
Ngày 28/1/2011, Đoàn thanh niên đã phối hợp với
Công Đoàn ra quân tổng vệ sinh toàn bộ các mái
nhà, sân vườn của Thư viện Quốc gia Việt Nam để
chuẩn bị đón tết Tân Mão 2011.
Công trình đã được tất cả đoàn viên công đoàn và
thanh niên tham gia hưởng ứng.

TRƯNG BÀY BÁO XUÂN TÂN MÃO TẠI TVQGVN
Trong không khí rộn ràng mừng xuân Tân Mão, từ ngày 20/1 đến
ngày 15/2/2011, tại Thư viện Quốc gia Việt Nam diễn ra trưng bày
"Báo Xuân Tân Mão 2011". Đây là truyền thống hàng năm của Thư
viện Quốc gia. Cuộc trung bày báo Xuân năm nay ngoài mục đích
tuyên truyền giới thiệu, quảng bá những hình ảnh, sự kiện thể hiện
những thành tựu kinh tế, văn hóa xã hội, an ninh - quốc phòng của cả
nước mà sách báo, tạp chí Xuân Tân Mão 2011 đã phản ánh, góp
phần làm phong phú thêm đời sống tinh thần của người dân trong dịp
năm mới, tạo nên không khí vui tươi, lành mạnh và nét đẹp văn hóa
mỗi độ Tết đến, Xuân về, còn thêm một ý nghĩa khác, đó là chào
mừng thành công của Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XI.

HỌP BBT BẢN TIN THANH NIÊN
15h, ngày 22/1/2011 tại Nhà G – TVQGVN, BBT
Bản tin thanh niên đã tổ chức họp báo cáo hoạt
động của BTTN, dự kiến thành phần BBT, báo cáo
tài chính và đưa ra phương hướng hoạt động năm
2011.
Đã có rất nhiều ý kiến được đưa ra thảo luận sôi
nổi. Nhiều chuyên mục mới được thiết lập, nhiều
chuyên mục cũ được nâng cấp.
Cuộc họp đã bầu ra được BBT mới với những
gương mặt mới tràn đầy nhiệt huyết. Đây là một
tin đáng vui mừng đối với Thanh niên.

NHỮNG NGÀY PHIM TÀI LIỆU VIỆT NAM

Chào mừng thành công của Đại hội Đảng toàn quốc
lần thứ XI, chào xuân Tân Mão 2011. Từ ngày 19-
22/1/2011 Đoàn thanh niên Hãng phim Tài liệu
và khoa học trung ương đã tổ chức chiếu phim tài
liệu về Đảng cộng sản Việt Nam và Bác Hồ kính
yêu. Tiêu biểu trong 3 ngày chiếu là phim “Những
người cộng sản” và “Hình ảnh về đời hoạt động của
Hồ Chủ Tịch”.

Chính trị ổn định, kinh tế phát triển,
dân giàu, nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn

Trong những ngày đầu tiên của năm 2011, khi đất
nước, dân tộc và Đảng ta bước vào thập niên thứ hai
của thế kỷ XXI với nhiều cơ hội lớn, thách thức mới; khi
toàn dân đang háo hức đón chào một mùa xuân mới
Tân Mão 2011; chào đón mùa xuân thứ 81 của Đảng
cộng sản Việt Nam, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI
của Đảng Cộng sản Việt Nam đã được khai mạc trọng
thể tại Hà Nội - Thủ đô văn hiến và Anh hùng – Thủ đô
1000 năm tuổi.

“Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đảng ta

Đồng chí Nguyễn Phú Trọng